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Sposólj lyutujarzanią masg do ujprobu trwałych pomadek do ust
Patent trwa od dnia 9ł słęr|jaia^ 1955.r.

Przedmiotem wynalazku jesf sppsó£ wytwa¬
rzania masy" do wyłotui trwałych^ pomadęk' do
ust

Masy takie składają się zwykle z osnowy
tłuszczowej oraz tak zwanego utrwalacza^ z któ¬
rych najlepszym okazał się ester eóźynowy
kwasu mirystynowegó." Do masy dodaje się też
zwykle alkoholu cetylowego, który jest dobrym
rozpuszczalnikiem ^spk>mnianegb estru eozy-
nowego i posiada właściwość! utrwalania bar¬
wnika na ustach, a poza tym uplastycznia masę.
Według ztonych sposobów masę do wyrobu po¬
madek do ust przygotowuje się w ten sposób,
że eozynę poddaje się estryfikacji za pomocą
równoważnej ilości kwasu mirystynowego i
otrzymany ester dodaje się do osnowy tłuszczo¬
wej, do której uprzednio włączono alkohol ce-
tylowy.

Masy do pomadek, wytworzone według tego
znanego sposobu, nie odpowiadają jednakże
■wszystkim wymaganiom stawianym tego rodza¬

ju masom. Zasadniczą wadą mas tycji jest to,
że zawierają orne tak zwane krupinjcl^ które. po¬
zostają w mas;e mimo bardzo dokładnego i dłu¬
gotrwałego mieszania składników, prjzy zasitoso-
waniu precyzyjnych mieszarek. Poza. tym. po-
madki wytwarzane z tych mąs są zbyt kruche i
przy użyciu często się łamią,,

' Wymienione ujemne cechy mas do wyrobu
pomadek starano się usunąć w różny sposób,
zwłaszcza przez dodawanie różnych, plastyfika¬
torów, jednakże nie udawało się dotychczas wad
tych usunąć całkowicie.

Sposób według wynalazku usuwa całkowicie
podane wyżej niedogodności i pozwala na otrzy¬
manie masy do wyrobu pomadek, nie zawiera¬
jącej zupełnie wspomnianych krupinek i dają¬
cej pomadki nie łamiące się i odpowiadające
wszelkim wymogom.

Sposób według wynalazku opiera się na spo¬
strzeżeniu, że tworzenie się krupinek w masach
przygotowywanych według dotychczasowych



sposobów, powodowane jest tym, że stosuje się
•ester eozynowy kwasu miiystynowego, w któ-
Tym proces estryfikacji nie dobiega zwykle do
fcońca, toteż produkt, który włącza się do osno¬
wy tłuszczowej, zawiera zwykle zarówno nie-
zestryfikowaną eozynę, jak też wolny kwas mi-
rystynowy. Otrzymanie czystego estru jest
trudną a próby uwolnienia go od domieszek
eozyny i kwasu mirystynowego prowadzą najr
częściej do częściowego zmydlenia już wytwo¬
rzonego estru i ponownego tworzenia się wolnej
■eozyny i kwasu ^mirystynowego.

Sposób według wynalazku rozwiązuje te tru¬
dności w następujący sposób: Eozynę poddaje
się estryfikacji dużym nadmiarem kwasu miry¬
stynowego, gwarantującym całkowite zestryfi-
■kowanie eozyny. W produkcie otrzymanym po¬
zostaje oczywiście cały nadmiar wolnego kwasu
mirystynoweigo. Kwas ten usuwa siej w ten
sposób, że z kolei estryfikuje się go nadmiarem
alkoholu cetylowego. Tworzący się mirystynian
cetyłowy, mający jak wiadomo charakter wos¬
ku i występujący w tłuszczu wielorybim, nie
tylko że nie wpływa niekorzystnie na masę do
pomadek, ale stanowi, jak się okazało, bardzo
pożądany jej składnik, działając wybitnie pla-
styfikująco. Stwierdzono ponadto, że mirysty¬
nian cetylowy jest dobrym rozpuszczalnikiem
estru eozynowego kwasu mirystynowego i wraz
z nadmiarem alkoholu cetylowego przeprowadza
ten ostatni w roztwór, który po dodaniu do
osnowy tłuszczowej daje się łatwo w niej rozpro¬
wadzić, bez tworzenia krupinek.

Sposób według wynalazku polega więc na tym,
że eozynę kwasową estryfikuje się około trzy¬
krotną wagową ilością kwasu mirystynowego,
następnie nadmiar kwasu mirystynowego estry¬
fikuje się alkoholem cetylowym, wziętym
mniej więcej w ilości równej wagowo ilości mie¬
szaniny estru eozynowego i kwasu mirystyno¬
wego, otrzymanej poprzednio, po czym tak otrzy¬
many produkt włącza się w potrzebnej ilości do
osnowy tłuszczowej.

Przykład. 1500 części wagowych kwasu miry¬
stynowego roztapia się na łaźni wodnej, po czym
do stopionego kwasu w temperaturze 80—

90° C dodaje się stopniowo, przy stałym mie¬
szaniu, 500 części wagowych eozyny kwasowej.
Estryfikację prowadzi się w ciągu 46 minut,
po czym produkt podgrzewa się dalej w tej sa¬
mej temperaturze przez następne 45 minut w
celu odparowania wody powstałej z estryfikacji.
Następnie.do otrzymanej mieszaniny dodaje się
alkoholu cetylowego w ilości mniej więcej rów¬
nej wagowo ilości mieszaniny i ogrzewa dalej w
tej samej temperaturze w ciągu dalszych 40—
60 minut. W czasie tym zachodzi estryfikacja
nadmiaru kwasu mirystynowego oraz ulega wy¬
parowaniu woda powstająca w wyniku tej
estryfikacji. Woda powstająca w czasie obydwu
estryfikacji powinna być całkowicie odpędzona,
inaczej bowiem tworzą się niepożądane emulsje,
powodujące następnie kruchość pomadek, icli
porowatość i słabe przyleganie do skóry. Otrzy¬
maną masę wprowadza się w potrzebnej ilości
do osnowy tłuszczowej, w której daje się ona bez
trudności rozprowadzić. Otrzymuje się równo¬
mierną masę o dobrych właściwościach plasty¬
cznych, nie zawierającą krupinek, nie pokrywa¬
jącą się nalotami i doskonale utrzymującą bar¬
wnik na skórze.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania masy do wyrobu trwa¬
łych pomadek do ust, zmamienny tym, że eozynę
kwasową estryfikuje się około trzykrotną wa¬
gowo ilością kwasu mirystynowego, następnie
nadmiar kwasu mirystynowego estryfikuje się
alkoholem cetylowym, wziętym w ilości równej
wagowo ilości otrzymanej mieszaniny estru
eozynowego i kwasu mirystynowego, po czym
tak otrzymany produkt włącza się w potrzebnej
ilości do osnowy tłuszczowej.
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